. f. f-l-gw ■

CÂMARA MUNICIP^ DE BAIANÓPOLIS
CNPJ: 63.078.828/0001-82

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2022.

DISPENSA N"" 053/2022.

cy

=OBJETO=

X
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D^E^ TI^NSRORírE DE MATERIAL A
SEREM UTILIZADOS DURANTE ÀS^ SESSÕES ITINERANTES
DESTA CASA LEGISLATIJ^, C01^BAS|^0 ART. 24, INCISO II,
DA LEI FEDERAL N° 8.666 0Êl21^DE JUNHÒ DE 1993. „

Nri

r

A»ÃNOPOLIS-BA
y

V-AÜ

:x

X\
DEZEMBRO / 2022

Praça Municipal, n- 41 - Centro - Baianópolis-Ba - Fone Fax: (77) 3617-2345.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

...

^K^Kj^y ..

GAMARA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS

ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO
SOLICITAÇÃO DA DESPESA

ORQAO; GAMARA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS

PÇA MUNICIPAL, S/N . CENTRO BAIANOPOLIS-BA

CNPJ: 63.078.828/0001-62

SETOR/DEPT»

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO ADM. N" 066/2022

DISPENSA NO 053/2022

OBJETIVO/FINALIDADE:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MATERIAL A SEREM UTILIZADOS DURANTE AS SESSÕES

ITINERANTES DESTA CASA LEGISLATIVA.

N® DE

ORDEM ' ESPECIFICAÇÃO QUANT.

VALOR ORÇADO

UNITÁRIO TOTAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO
DURANTE AS SESSÕES ITINERANTES DESTA CASA LEGISLATIVA

450,00 460,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: Quatrocentos e cinqüenta reais 450,00

íORIZAÇÃO DA COMPRA E/i

JOSE MIS^^DA SILVA NETO
ifesiDENTE

DATA 12 /12/2022.

EMPRESA; ANDRÉ_P#Í^I^AJSANT0S
END.: Rua Juvenal Oon/ngos dos Passos, s/n, Mario Borges - Baíanópolls / BA
CPF: 462.058.625-6!

AUTORIZAÇÃO DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

AO CONTADOR:

AUTORIZO A VERIFICAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA

A PROCURADORIA;

AUTORIZO A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICIT^pA

DATA: 12 /12/2022.

A DESPESA CORRERA À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;

ÓrgSo: 01.01.00 - Câmara Municipal de Balanopolis
Atividade: 2001 - Gerenciamento das Ações do Legislativo

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 - Outros Serv. Terc.-P.FÍsica Fonte de
Recurso: 00.

DATA 12/12/2022.

C MISSIAS DA SILVA NETO

PRESIDENTE

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA

CRC-BA n® 036809/0-6

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JULGO PROCEDENTE O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM
FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93, PARA A
CONTRATAÇÃO DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO.

DATA 12/12/2022.

RATIFICO O ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE

LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93

DATA 12/12/2022.

ASSESSOR jurídico

GLACIENE DE SOUZA FERREIRA - OAB/BA 27.365

PUBLIQUE-SE

EM: 12/12/2022

ASJO DA SILVA NETO

PRESIDENTE

PUBLICADO

EM: 12/12/2022

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

Müller
Imagem Posicionada

\  /

-ífV

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
CNPJ: 63.078'828/0001-62

COTAÇÃ*

Solicitamos da empresa abaixo ident
os itens descritos:

) DE PREÇO

ficada a seguinte cotação de preço para

NOME: ANDRÉ DA SILVA SANTOS

CPF: 492.058.625-68

Logradouro / Número / Complemento / B
RUAJUVENAL DOMINGOS DOS PASS

airro

OS, S/N, MARIO BORGES

Cidade / Estado

BAIANOPOLIS-BA

Telefone / DDD

(77)

DADOS DA COTACAO

Item

01

Especificações / Descrição do Produto e/ou
Serviços

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
MATERIAL PARA USO DURANTE AÇ
SESSÕES INTINERANTE

Quantidade

01

Valor Unitário

R$ 450,00

VALOR TOTAL

Valor Total

R$ 450.00

R$ 450,00

Valor total por extenso

QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA 60 (sessenta) DIAS.

BAIANOPOLIS-BA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

ILVA SANTOSDAA

Praça Municipal, tir 41 - Centro — Baianópolis-Ba - Fone Fax: (77) 36J 7-2345.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

Prefeitura Municipal de Baianópoiis

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PRAÇA MUNICIPAL,

CENTRO - BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000

CNPJ: 13.654.413/0001-31

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 000103/2022.E

Nome/Razão Social: ANDRÉ DA SILVA SANTOS

CPF/CNPJ: 492.058.625-68

Endereço: JUVENAL DOMINGOS DOS PASSOS ,

MARIO BORGES BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS
TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

**********************************************************************************************************************************************

**********************************************************************************************************************************************

Esta certidão foi emitida em 12/12/2022 com base no Código Tributário Municipal.

irtidâo válida até: 10/02/2023

Esta certidão abrange somente o CPF/CNPJ acima identificado.

Código de controle desta certidão: 7700007641511000003467060000103202212122

Certidão emitida eletronicamente via Internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico:
https://baianopolis.saatri.com.br, Contribuinte/Outros - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso em 12/12/2022 às 12:07:21

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

Página 1 de I

PODER

JUSTIÇA

CERTIDÃO NEGATIVA D

JUDICIÁRIO

DO TRABALHO

DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRÉ DA SILVA SANTOS

CPF: 492.058.625-68

Certidão n°: 44984773/2022

Expedição: 12/12/2022, às 12:06:

Validade: 10/06/2023 - 180 {cent

de sua expedição.

20

^ e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ANDRÉ DA SILVA ;5ANT0S, inscrito (a) no CPF sob o n®

492.058.625-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

I

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
1

recolhimentos previdenciáriòs, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmado

Trabalho, Comissão de Conciliaçã

disposição legal, contiver força

s perante o Ministério Público do

o Prévia ou demais titulos que, por

executiva.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

S5:

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 12/12/2022 12:02

Certidão Negativa dé Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N®:20226968164

NOME

ANDRÉ DA SILVA SANTOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF

492.058.625-68

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
Identificada, reiativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quantd à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/12/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PC

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO
DE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no GPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Érasll
Prccuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIvIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANDRÉ DA SILVA SANTOS
CPF: 492.058.625-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inseri
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

pões em Dívida Ativa da União (DAÜ) Junto à

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n^
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.ç

erificação de sua autenticidade na Internet, nos
ov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:03:44 do dia 12/12/2022 <hora e dati de Brasília>.
Válida até 10/06/2023. 1
Código de controle da certidão: 0FEA.C3D7.1443.A752
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

Bandras/BA
29 de De2ejnbro/2022 GAZETA DO OESTE 02

ATOS OFICIAIS
iinunuijniuiiuiiiflBficnoiimiflDai

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS (BA)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^. 066/2022 - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO m. 053/2022

EXTRATO DE DISPENSA

Órgão; Câmara Municipal de Baianópolis (BA) - Contratada: André da Silva Santos, inscrito no CPF
ne 492.058.625-68 - OBJETO: Prestação de serviços de transporte de material para utilização
durante as sessões Itinerantes desta Casa Legislativa. Data: 12/12/2022 - Valor Total: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Fundamento Le^al: art.24, inciso II da Lei Federal n^ 8.666/93 e
alterações. Baianópolis (BA), 12 de dezembro dej2022. José Missias da Silva Neto. Presidente da
Câmara Municipal.

RALDOPUBÜC

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2

Barreiras/BA

29 deDezembra/2022 GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS (BA)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^. 066/2022 - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N^. 053/2022

EXTRATO DE DISPENSA

Órgão: Câmara Municipal de Balanópolis (BA) - Contratada: André da Silva Santos, inscrito no CPF
n2 492.058.625-68 - OBJETO: Prestação de serviços de transporte de material para utilização

durante as sessões ítinerantes desta Casa Legislativa. Data: 12/12/2022 ~ Valor Total: R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). Fundamento Legal: art.24, inciso II da Lei Federal n^ 8.666/93 e

alterações. Balanópolis (BA), 12 de dezembro de 2022. José Missias da Silva Neto. Presidente da

Câmara Municipal.

Processo: 02174e23 -  D
oc. 9 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 M
ISSIA

S D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
 - 25/01/2023 17:43:38

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b3b75c8e-4cf9-4c01-b305-2f5468af6da2